
 

Giunta Regionale della Campania 
 
 
 
 

DECRETO   DIRIGENZIALE 
 

 
 

 
DIPARTIMENTO 
 

Dipartimento della Programmazione e dello Sviluppo 
Economico 

 
 

CAPO DIPARTIMENTO 

DIRETTORE GENERALE / DIRIGENTE 
STAFF DIPARTIMENTO Avv. Carannante Giuseppe 

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. 
/ DIRIGENTE STAFF DIREZIONE GEN. 

Dott.ssa Somma Maria (Interim)

 
 
 
 
 
 

DECRETO N° DEL DIPART. DIR. GEN./ 
DIR. STAFF DIP. 

UOD/STAFF 
DIR. GEN. SEZIONE 

319 16/12/2014 51 1 8 0 
 
Oggetto:  

POR Campania 2007/2013- Avviso pubblico " Incentivi fiscali per i lavoratori svantaggiati in 
Campania- Credito di imposta- Prima finestra temorale"-Determinazioni. 
 
 
   Data registrazione 

   Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo 

   Data dell’invio al B.U.R.C. 

   Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio) 

   Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi) 
 



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO 
a. che il Parlamento ed il Consiglio Europeo hanno adottato il Regolamento (CE) n. 1081 del 5 luglio 

2006 e s.m.i., relativo al Fondo Sociale Europeo e recante abrogazione del Regolamento (CE) 
1784/1999; 

b. che il Consiglio Europeo ha adottato il Regolamento (CE) n. 1083 del 11 luglio 2006 e s.m.i., recante 
disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo e sul 
Fondo di Coesione e che abroga il regolamento (CE) n. 1260/1999; 

c. che la Commissione Europea ha adottato il Regolamento n. 1828 del 8 dicembre 2006 e s.m.i. che 
stabilisce modalità di applicazione del regolamento (CE) n. 1083/2006; 

d. che la Commissione Europea, con Decisione n. C(2007)5478 del 7 novembre 2007, ha adottato la 
proposta di Programma Operativo Regionale Campania FSE 2007-2013; 

e. che con DGR n. 2 del 11 gennaio 2008 la Giunta Regionale ha preso atto della Decisione succitata; 
f. che con DGR n. 27 del 11 gennaio 2008 e s.m.i. è stato approvato il piano finanziario per Obiettivo 

operativo del POR FSE; 
g. che la Commissione Europea, con Decisione n. C(2011)9903 del 21 dicembre 2011, ha adottato la 

modifica al POR Campania FSE 2007-2013; 
h. che con Delibera n. 219 dell’8/5/2012 la Giunta Regionale ha preso atto dell’Accordo sottoscritto in 

data 14 dicembre 2011 tra il Presidente della Regione Campania e il Ministro per la Coesione 
Territoriale per l’attuazione del citato Piano di Azione Coesione; 

i. che nell’ambito della priorità “Occupazione” la Regione ha previsto di destinare la somma 
complessiva di 20meuro per il finanziamento del credito di imposta di cui all’art. 2 della L.106/2011 
di conversione del DL 70/2011; 

j. che con il Decreto Interministeriale “Disposizioni di attuazione dell'articolo 2 del decreto-legge 13 
maggio 2011, n. 70, convertito, con modificazioni, dalla legge 12 luglio 2011, n. 106, pubblicato sulla  
Gazzetta Ufficiale n.127 del 1/6/2012, sono state definite le modalità di attuazione per l’iniziativa 
credito di imposta; 

k. che con DGR n. 298 del 28 giugno 2012 la Regione Campania ha aderito alla su citata iniziativa 
credito d'imposta in attuazione di quanto disposto con il medesimo Decreto Interministeriale, 
destinando alla suddetta iniziativa un ammontare di risorse complessivamente pari a € 20.000.000,00 
a valere sull'Asse II, obiettivo Operativo e3 “consolidare ed ampliare il sistema di incentivi rivolti ai 
segmenti deboli del mercato del lavoro con priorità ai giovani ai disoccupati di lunga durata e alle 
donne”; 

l. che la citata DGR n. 298/2012 ha demandato all'Autorità di Gestione del PO Campania FSE 
l'adozione di  tutti i provvedimenti necessari all'attuazione del medesimo provvedimento e del Piano 
di Azione Coesione, nonché di quelli della relativa certificazione di spesa a valere su tutti gli obiettivi 
operativi che concorrono al finanziamento del Piano; 

m. che con Decreto n. 620 del 1 agosto 2012 è stato istituito il Team per l’operazione “Credito di 
imposta”,  con il compito di supportare l’Autorità di Gestione, per le attività di competenza alla 
medesima attribuite allo scopo con DGR n. 298 del 28/6/2012 ed in particolare  per le attività di 
programmazione, gestione, monitoraggio e controllo tecnico – amministrativo – contabile e 
certificazione;  

n. che con Decreto n. 633 del 27/8/2012 è stato approvato l’avviso pubblico “Incentivi fiscali per 
l’assunzione di lavoratori svantaggiati in Campania - Credito di imposta” e il relativo modello di 
domanda; 

o. che l’Agenzia delle Entrate con proprio  provvedimento n. 2012/132876  ha definito le modalità e i 
termini di fruizione del credito d’imposta ai sensi dell’art. 2, comma 8 bis, del decreto legge 13 
maggio 2012 n. 70; 



 

 

 
 

p. che con la risoluzione n. 88/E l’Agenzia delle Entrate ha istituito il codice tributo per l’utilizzo in 
compensazione tramite modello F24 del summenzionato credito d’imposta; 

q. che in data 7 luglio 2013, REP. N. 3, è stata sottoscritta la convenzione con l’Agenzia delle Entrate; 
r. che, come disposto dall'art. 2, comma 9, del decreto legge del 28 giugno 2013 n. 76 "Primi interventi 

urgenti per la promozione dell'occupazione, in particolare giovanile, della coesione, nonché in materia 
di IVA e altre misure urgenti", il termine ultimo per la compensazione del credito di imposta, 
riconosciuto in attuazione del  Decreto Dirigenziale n. 633 del 24/08/2012, è stato prorogato al 15 
maggio 2015; 

 
PREMESSO, altresì 
a. che con Delibera n. 303 del 08/08/13 la Giunta Regionale ha stanziato 50 Meuro per il finanziamento 

delle istanze positivamente valutate pervenute a seguito dell’approvazione dell’avviso pubblico 
“Incentivi fiscali per l’assunzione di lavoratori svantaggiati in Campania - Credito di imposta”, di cui 
al succitato Decreto Dirigenziale n. 633 del 24 agosto 2012; 

b. che con la medesima DGR 303/13 la Giunta ha  individuato la società in house Sviluppo Campania 
S.p.A., in virtù dei requisiti giuridici, tecnici, gestionali ed organizzativi posseduti, e in 
considerazione delle specifiche competenze in materia di valutazione e gestione di finanziamenti alle 
imprese, quale soggetto attuatore del progetto “Istruttoria Incentivi fiscali per l’assunzione di 
lavoratori svantaggiati in Campania - Credito di imposta”; 

c. che in data 23/12/13 è stata sottoscritta la convenzione REP. n. 7, con la società Sviluppo Campania 
S.p.a., per lo svolgimento delle “Attività di supporto all’ istruttoria degli avvisi pubblici relativi alla 
concessione di incentivi fiscali all’occupazione di lavoratori svantaggiati in Campania-Credito di 
imposta” ai sensi del decreto legge 13 maggio 2011, n. 70, convertito con modificazioni dalla Legge 
12 luglio 2011, n. 106,e dal Decreto Legge 28 giugno 2013, n. 76, comma 9 art. 2”; 

 
PRESO ATTO 
a. che con le note prot. n.3422 del 6/6/13 , n. 259696 del 11/04/14, n.0410686 del 16/06/14, n. 
467241 del 04/07/14, l’ARLAS ha trasmesso gli esiti delle verifiche sulle assunzioni effettuate, in base 
alle quali sono state inviate alle imprese ai sensi della L. n. 241/90 e ss.mm.ii., i preavvisi di revoca e/o di 
rideterminazione del contributo concesso; 
b. che con nota prot. n. 598582 del 29/08/14 sono state trasmesse a Sviluppo Campania S.p.a., le 
direttive per l’attuazione dell’avviso de quo; 
c. che con nota prot. n. 691728 del 08/10/13 sono state fornite alla società Sviluppo Campania S.p.a., 
le credenziali di accesso al sistema informativo per l’avvio dell’istruttoria  delle istanze già presentate in 
risposta al su detto avviso 633/12, ma non ancora istruite;  
d. che con nota prot. n. 225 del 15/10/13, acquisita al prot. della Regione n. 747331 del 30/10/2013, 
la società Sviluppo Campania S.p.a., ha comunicato l’avvio delle attività istruttorie a far data dal 
14/10/2013;  
e. degli orientamenti interpretativi forniti dal MLPS e dal MISE con e-mail del 21/03/13 in ordine 
all’attuazione dell’operazione credito di imposta; 
f. delle indicazioni fornite dal MLPS con nota prot.n. 0752538 del 10/11/14, in ordine all’attivazione 
dell’intervento sostitutivo nonché al termine delle attività istruttorie , ai sensi del Reg.(CE) n.800/2008; 
 
CONSIDERATO 
a. che con decreto n. 777 del 7/11/2012 si è stabilito di procedere alla istruttoria delle domande relative 

al su detto avviso pubblico, pervenute nei termini, per blocchi nel rispetto dell’ordine cronologico di 
arrivo delle stesse e fino a concorrenza delle risorse poste a copertura della misura; 

b. che con nota prot. 482 del 24/7/2014 la Società Sviluppo Campania S.p.A. ha trasmesso nota tecnica 
esplicativa delle verifiche effettuate in sede istruttoria, in merito alle dichiarazioni rese rispetto allo 
status aziendale (ex raccomandazione n. 2003/361/CE del 6 maggio 2003), ed al rispetto delle 



 

 

 
 

prescrizioni di cui all’art. 8 co. 1 dell’Avviso, riservando alle fasi successive le verifiche da condurre 
in attuazione dell’art. 14 dell’ Avviso; 

c. che con  pec del 12/12/14, acquisita al prot. n. 0849937 del 15/12/14, e pec del 15/12/14 acquisita al  
prot.n.0852819,  Sviluppo Campania ha trasmesso gli esiti delle istruttorie condotte n. 1244 alla n. 
3838; 

 
RITENUTO 
a. necessario procedere all’approvazione dell’elenco delle istanze (allegato A), pervenute nei termini nel 

rispetto dell’ordine cronologico di arrivo, dalla n. 1244 alla n. 3898, per le quali si è conclusa 
l’istruttoria, indicando l’importo ammesso alla concessione del beneficio di cui al su citato DD n. 
633/2012; 

b. necessario rinviare a successivo decreto l’approvazione dell’elenco delle restanti istanze, per le quali 
alla data odierna, non si è conclusa l’istruttoria; 

c. necessario doversi riservare ogni successivo provvedimento di revisione, riparametrazione, rettifica, 
revoca in ordine alla graduatoria di ammissibilità ed agli importi dei contributi concessi, che si 
rendesse necessario in seguito alla conclusione degli accertamenti, errori materiali, segnalazioni 
dell’Agenzia delle Entrate, dell’INPS, ovvero degli enti coinvolti nella verifica delle dichiarazioni 
rese dai partecipanti ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR n. 445/2000 s.m.i.; 

d. necessario doversi riservare la possibilità di  procedere ad eventuali rettifiche e/o riesami su istanza 
motivata degli interessati da far pervenire entro 15 giorni dalla pubblicazione del presente 
provvedimento; 

e. necessario procedere all’invio all’Agenzia delle entrate, degli allegati elenchi dei soggetti ammessi al 
beneficio del credito di imposta, per gli adempimenti di competenza; 

f. necessario stabilire che la compensazione dei crediti di imposta assentiti con il presente atto possa 
essere effettuata a partire dal giorno 15 gennaio 2015; 

 
VISTI 
- il Regolamento CE n. 1083/2006 e s.m.i.; 
- il Regolamento CE n. 1828/2006 e s.m.i.; 
- la Decisione C (2007) n. 5478 del 7/11/2007; 
- il D.P.R. n. 196 del 3/10/2007; 
- la D.G.R. n. 2 del 11/1/2008; 
- la D.G.R. n. 27 del 11/1/2008 e s.m.i.; 
- il D.P.G.R. n. 145 del 29/7/2010; 
- il D.P.G.R. n. 61 del 7/3/2008 e s.m.i.; 
- la D.G.R. n. 935 del 30/5/2008; 
- la D.G.R. n. 298 del 28/6/2012; 
- il D. Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.; 
- il D. Lgs. n. 159/2011; 
- il Decreto interministeriale “Disposizioni di attuazione dell'articolo 2 del decreto-legge 13 maggio 

2011, n. 70, convertito, con modificazioni, dalla legge 12 luglio 2011, n. 106”, pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale n. 127 del 1/6/2012; 

- il Decreto n. 620 del 1/8/2012; 
- il Decreto n. 633 del 27/8/2012; 
- la nota del CRED  prot.730573 del 5/10/2012; 
- la nota n. 747005 del 12/10/2012 del  RUP; 
- il Decreto n. 777 del 7/11/2012; 
- la nota prot. n. 696471 del 25/9/2012 dell’AdG; 
- la nota prot. 768405 del 22/10/12; 
- la Circolare n. 54/2012 dell’INPS; 



 

 

 
 

- il DPR n. 445/2000 e s.m.i.; 
- la risoluzione dell’Agenzia delle Entrate n. 88 del 17/09/2012; 
- la nota prot. n. 910748 del 10/12/12; 
- la DGR n. 303 del 02/08/2013; 
- gli orientamenti del Ministero del Lavoro e del MISE DPS, forniti da ultimo con e-mail del 21/03/13; 
- le note prot. n. 0849937 del 15/12/14, e prot.n.0852819 del 15/12/14 ; 
- la nota prot. n. 0752538 del 10/11/14 del MLPS; 

 
alla stregua dell'istruttoria compiuta da Sviluppo Campania, con il supporto dell’assistenza tecnica 
all’uopo dedicata, e della dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente di Staff con funzioni Tecnico-
amministrative alla Direzione Generale “Programmazione economica e Turismo”, nonché Dirigente ad 
interim della UOD 510108 

DECRETA 
a. di approvare l’elenco di istanze (Allegato A), pervenute nei termini nel rispetto dell’ordine 

cronologico di arrivo, dalla n. 1244 alla n. 3898, per le quali si è conclusa l’istruttoria, indicando 
l'esito della suddetta istruttoria con le relative motivazioni, e l’importo ammesso alla concessione del 
beneficio nei limiti di quanto indicato nell'istanza; 

b. di procedere alle necessarie verifiche presso gli enti previdenziali ed assicurativi per le aziende per le 
quali è stato sospeso l’importo per DURC irregolare con importo non quantificato; 

c. di riservarsi di attivare l’intervento sostitutivo presso gli enti previdenziali ed assicurativi per le 
aziende per le quali è stato sospeso l’importo per DURC irregolare con importo quantificato; 

d. di inviare all’Agenzia delle entrate gli elenchi dei soggetti ammessi al beneficio del credito di 
imposta, per gli adempimenti di competenza; 

e. di riservarsi ogni successivo provvedimento di revisione, riparametrazione, rettifica, revoca in ordine 
alla graduatoria di ammissibilità ed agli importi dei contributi concessi, che si rendesse necessario in 
seguito alla conclusione degli accertamenti, errori materiali, segnalazioni dell’Agenzia delle Entrate, 
dell’INPS, ovvero degli enti coinvolti nella verifica delle dichiarazioni rese dai partecipanti ai sensi 
degli artt. 46 e 47 del DPR n. 445/2000 s.m.i.; 

f. di riservarsi, altresì, la possibilità di procedere a rettifiche e/o riesami su istanza motivata degli 
interessati da far pervenire entro 15 giorni dalla pubblicazione del presente provvedimento; 

g. di stabilire che la procedura da seguire per la compensazione dei crediti assentiti è contenuta nella 
risoluzione n. 88/2012 richiamata in premessa, precisando che la compensazione va fatta 
esclusivamente presentando il modello F24 all’agente della riscossione presso il quale il beneficiario 
del credito stesso è intestatario del conto fiscale, di cui al decreto ministeriale 28 dicembre 1993 n. 
567, esponendo il seguente codice tributo 3885 denominato: “Credito di imposta per nuovo lavoro 
stabile nel Mezzogiorno – art. 2, DL n. 70/2011”; 

h. di procedere alla pubblicazione sul Bollettino ufficiale della Regione Campania (B.U.R.C.) e sui siti 
istituzionali www.regione.campania.it e www.fse.regione.campania.it, dell’allegata graduatoria; 

i. di stabilire fin da ora che la compensazione dei crediti di imposta assentiti con il presente 
provvedimento può essere effettuata a partire dal giorno 15 gennaio 2015; 

j. di trasmettere il presente provvedimento al Gabinetto del Presidente per gli adempimenti 
consequenziali relativi alla registrazione e alla pubblicazione sul BURC, al capo del Dipartimento 
della Programmazione e dello Sviluppo Economico, all’Autorità di Certificazione del PO 
FSE2007/2013 della Regione Campania, al Referente dei controlli di I Livello. 
 

Carannante 
 

 
 



ALLEGATO A

ID
DENOMINAZIONE/RAGION

E SOCIALE
PARTITA IVA

TOTALE CONTRIBUTO 
RICHIESTO

CONTRIBUTO 
SOSPESO

CONTRIBUTO AMMESSO IN 
COMPENSAZIONE

ESITO

1244
GESTIONE & SERVIZI 
S.R.L

06911041215
6.362,00 € 0,00

NEGATIVO ART.12 - PER MANCATA
 INTEGRAZIONE DOCUMENTALE - 
PROT. 657 DEL 09/10/2014

1273 FRUTTAURO ANTONIO 05270930638
€ 4.420,00 € 3.054,00 POSITIVO

1275 EUROFFICE SRL 05318641213 € 32.873,00 € 32.873,00 POSITIVO

1375 SARTORIA MARINO S.R.L. 04866451216
€ 4.255,32 € 0,00

NEGATIVO
VIOLAZIONE ART.12 

1472 AGRIGES SRL 02471930616

€ 86.554,75 € 38.339,10

POSITIVO CON ACCOGLIMENTO 
PARZIALE
 (n. 1 DIP ESCLUSO PER VIOLAZIONE 
ART. 9 co.4.e 5.)

1529
EFFECTIVE TRAVEL DI 
BORRELLI EMILIANO

BRRMLN78L09F839W
€ 15.526,22 € 0,00

NEGATIVO -ART. 10 CO. 2 L. B 
(LICENZIAMENTO)-

1560 GRANATA MICHELE 05405741215
€ 16.087,00 € 0,00

NEGATIVO 
VIOLAZIONE ART. 10 COMMA 2 
LETTERA A

1709
COOPERATIVA VACCARO 
TRASPORTI SRL

02180640647
€ 17,08 € 17,00 POSITIVO

1736 NOTAIO Luca Restaino 04028820654
€ 10.979,00 € 10.979,00 POSITIVO

1743
AVERSANO 
COMUNICAZIONE sas

03841571213
€ 17.880,00 € 8.940,00 POSITIVO

1788
DIGITAL SERVICE  Di 
Cogliano NoemI

02669510642
€ 7.307,55 € 0,00

NEGATIVO VIOLAZIONE ART. 10
COMMA 2 LETT. B

1790 FRANCIS & CO SRL 06879430632
€ 26.624,00 € 13.236,50 POSITIVO

1933 PLASTIDEA SRL 06748521215

€ 28.776,42 € 23.826,77 POSITIVO

2059
NUOVE FRONTIERE 
AMBIENTE E SICUREZZA 
SRL

06254341214

€ 20.533,00 € 0,00

2250
ISA TRANSPORT 
SOCIETA' COOPERATIVA

04525320653
€ 156.000,00 € 0,00 POSITIVO

2378
MOBILI ITALIA S.A.S. DI 
ARZANO NICOLA

03607490616
€ 26.539,00 € 0,00

NEGATIVO VIOLAZIONE ART. 9 commi  
4 e 5

2518 LU.CAM PUBBLICITA' SRL 03765680610
€ 1.073,63 € 630,60

POSITIVO- ACCOGLIMENTO PARZIALE 
ART.10 COMMA 2 (DIMISSIONI

2524 RICCIO GIUSEPPE RCCGPP62C15F839T
€ 7.853,08 € 6.797,50 POSITIVO

2611
IT CONSULTING 
COOPERATIVA SOCIALE

02700880640

€ 41.190,88 € 0,00

NEGATIVO ART.12 - PER MANCATA 
INTEGRAZIONE DOCUMENTALE
 - PROT. 653 DEL 09/10/2014

NEGATIVO ART. 9 CO. 4 E 5 (CAMPANIA 
PIU' SVILUPPO PIU' LAVORO)

1



ALLEGATO A

ID
DENOMINAZIONE/RAGION

E SOCIALE
PARTITA IVA

TOTALE CONTRIBUTO 
RICHIESTO

CONTRIBUTO 
SOSPESO

CONTRIBUTO AMMESSO IN 
COMPENSAZIONE

ESITO

2616
CASABURI ALESSANDRO 
VITO

04829010653
€ 7.370,00 € 9.466,30 € 0,00

POSITIVO CON IMPORTO SOSPESO 
PER DURC IRREGOLARE

2622 VERRAZZO SRL 06673911217
€ 13.287,60 € 0,00

NEGATIVO - RINUNCIA PROT. 929 DEL 
26/06/2014

2970 RAGO IMMACOLATA 04912450659 € 18.614,17 € 0,00 NEGATIVO-VIOLAZIONE ART.8

3101 SA AUTIERO SRL 06813231211
€ 21.978,00 € 0,00

NEGATIVO ART.12 - PER MANCATA 
INTEGRAZIONE DOCUMENTALE
 - PROT. 656 DEL 09/10/2014

3109
LE MAGIE DEL GRANO DI 
COMODO FILOMENA 

01389560622

€ 14.400,00 € 0,00
NEGATIVO PER 
VIOLAZIONE ART. 9 COMMI 4-5

3110 TEKNO SUD SRL 04272621212
€ 15.336,87 € 11.641,51 POSITIVO

3118
CIPAS SAS DI LETTIERO 
M.G. E LETTIERO LU

01948520612
€ 7.083,00 € 7.018,18 POSITIVO

3123
SPECIALITA' CASERECCE 
DI D'ANGELIS LUIGIA

00854070620
€ 14.948,85 € 10.923,00 POSITIVO

3125
F.LLI ABAGNALE 
PREFABBRICATI IN 
CEMENTO SAS

02623291214

€ 25.810,54 € 18.180,94 POSITIVO

3127
SILVIA SUPERMERCATI 
S.A.S DI ILARIA CAPERNA 
& C.

04633540655

€ 29.272,36 € 2.101,66 € 21.798,09
POSITIVO- CON MPORTO SOSPESO 
PER DURC IRREGOLARE

3128 GIUFFRIDA GIUSEPPE 00388270654
€ 3.177,46 € 3.177,46 POSITIVO

3179 JACARE' SAS 04024440655
€ 7.814,61 € 6.056,32 POSITIVO

3207 FERRARA BRUNO 07904290637
€ 9.640,96 € 8.342,81 POSITIVO

3217
NUMAR di Marmoreo 
Nunziata & C. S.n.c.

02211460619
€ 6.624,00 € 4.164,00 POSITIVO

3232 D.V.V. SERVICE S.R.L. 06910101218
€ 23.638,00 € 23.638,00 POSITIVO

3235 CO.LI.RUS. S.R.L. 04723451219
€ 36.585,00 € 36.585,00 POSITIVO

3240 STUDIO ALBATROS s.r.l. 02525130619
€ 88.138,58 € 39.239,35

POSITIVO - ACCOGLIMENTO PARZIALE 
VIOLAZIONE
ART. 10 COMMA 2 (DIMISSIONI)

3241
D'ANTONIO ASCENSORI 
SRL

04261810651
€ 7.871,81 € 4.942,96 POSITIVO

2



ALLEGATO A

ID
DENOMINAZIONE/RAGION

E SOCIALE
PARTITA IVA

TOTALE CONTRIBUTO 
RICHIESTO

CONTRIBUTO 
SOSPESO

CONTRIBUTO AMMESSO IN 
COMPENSAZIONE

ESITO

3242 AUTO DIVAUTO SRL 06221371211
€ 12.175,00 € 12.175,00 POSITIVO

3244 HALLEY S.R.L. 00858930704
€ 22.075,00 € 15.677,67 POSITIVO

3263 TRADING GROUP S.R.L 05279001217
€ 31.824,00 € 20.843,74 POSITIVO

3294
NAPOLITANO 
FRANCESCO

NPLFNC67D12G190N
€ 16.092,00 € 11.758,79

SOSPESO - DURC IRREGOLARE CON 
IMPORTO NON QUANTIFICATO

3326 KINETIC CENTER S.R.L. 02497610614
€ 17.982,00 € 0,00 NEGATIVO- violazione art.8 e 10

3327 D'ANTUONO CARLO DNTCRL60E18C129U
€ 20.106,32 € 725,37 € 19.380,95

POSITIVO CON IMPORTO SOSPESO 
PER DURC IRREGOLARE

3337 PIAZZA ITALIA SPA 07509430638

€ 444.675,35 € 399.184,37

SOSPESO - RICHIEDERE 
CERTITICAZIONE ANTIMAFIA - 
ACCOGLIMENTO PARZIALE -
 ART. 10 CO. 2 L. B (DIMISSIONI N. 4 
DIP.)

3341 2 M. SRL 01515570628

€ 40.060,00 € 11.155,18 € 28.904,82
POSITIVO- CON MPORTO SOSPESO 
PER DURC IRREGOLARE

3343 F.LLI IPPOLITO SNC 06592290636

€ 14.816,61 € 5.638,34 € 2.078,16

POSITIVO CON IMPORTO SOSPESO
PER DURC IRREGOLARE

3344 SENESI SPA 1037400437

€ 904.065,60 € 904.065,60

POSITIVO - ART. 92 CO. 3 CODICE 
ANTIMAFIA (RICHIESTA INFORMAZIONE 
ANTIMAFIA NOTA PROT. 554823 DEL 
11/8/2014

3347
FRANCESCO LIBONATI  
SRL

06872931214
€ 25.429,00 € 4.404,03 € 21.024,97

POSITIVO- CON MPORTO SOSPESO 
PER DURC IRREGOLARE

3366
LI.FI. SAS DI 
ALESSANDRO LIMONE

06955241218

€ 7.980,00 € 5.746,00 POSITIVO

3391
MC SISTEMI DI MICHELE 
CELONE

DLRMHL74H10L259S

€ 19,989,24 € 6.663,08 POSITIVO

3393
MAX MODA DI QUINTILE 
ANGELINA

06924101212

€ 2.326,00 € 2.326,09 POSITIVO

3402
L.B.C. LABORATORIO 
BIOONATURALE 
CAMPANO SRL

05300481214
€ 8.208,00 € 6.295,23 POSITIVO

3



ALLEGATO A

ID
DENOMINAZIONE/RAGION

E SOCIALE
PARTITA IVA

TOTALE CONTRIBUTO 
RICHIESTO

CONTRIBUTO 
SOSPESO

CONTRIBUTO AMMESSO IN 
COMPENSAZIONE

ESITO

3428 SERVIZI & IMPRESA S.R.L. 02713410641

€ 103.106,00 € 0,00 NEGATIVO- VIOLAZIONE ART.8 e 10

3434

SCOGNAMIGLIO 
GIOVANNI SAS DI 
SCOGNAMIGLIO 
FRANCESCO & C.

03406651210

€ 69.968,00 € 23.709,37 POSITIVO

3437
EMME A DI PALUMBO 
MARIA & C. S.A.S.

03859151213
€ 12.054,97 € 8.808,56 POSITIVO

3438 DI GIOVANNI FRANCESCO 07693920634
€ 17.508,35 € 12.793,35 POSITIVO

3439
VALLOUFFICIO SOLUZIONI 
di Zavaglia Nicola & C. 
S.A.S.

04315400657

€ 30.878,47 € 25.076,38 POSITIVO

3344 SENESI SPA 1037400437

€ 904.065,60 € 904.065,60 POSITIVO

3447 EDILMAYOR S.R.L. 03320331212
€ 30.475,62 € 30.475,62 POSITIVO

3451 BIRBA FILM SRL 04076451212
€ 15.936,00 € 12.923,93 POSITIVO

3454 IANNUCCI MARIAROSARIA 01460260621

€ 37.314,02 € 10.743,01 POSITIVO

3457 POLIGRAFICO S.R.L. 05052141214

€ 106.772,00 € 63.149,49

POSITIVO - ACCOGLIMENTO PARZIALE 
VIOLAZIONE ART. 10 COMMA 2 
(LICENZIAMENTO E DIMISSIONI

3460
SERVICE SOCIETA' 
COOPERATIVA A R.L.

05762601218
€ 45.879,00 € 32.039,67 POSITIVO

3469
IDEA SPORT DI 
CICATIELLO LUISA &C. 
SAS

03835601216
€ 11.683,00 € 8.536,75 POSITIVO

3481 P.M.P. CATERING SRL 06537371210
€ 26.302,56 € 26.302,56 POSITIVO

3484 NUCERIA ADESIVI srl 02347800654
€ 34.724,42 € 34.724,42 POSITIVO

3485
AUTO NOCERA DI 
NOCERA FABIO

04894791211
€ 12.169,00 € 8.922,16 POSITIVO

3487
IL RIFUGIO S.A.S. DI 
PAOLA PARISI

05358411212
€ 12.001,89 € 8.677,77 POSITIVO

3521 MEDIAL SERVICE SRL 07767050631

€ 64.362,18 € 25.056,40

ACCOGLIMENTO PARZIALE - ART. 10 
CO. 2 L. B
 (DIMISSIONI N. 1 DIP. E 
LICENZIAMENTO N.1 DIP.)

4



ALLEGATO A

ID
DENOMINAZIONE/RAGION

E SOCIALE
PARTITA IVA

TOTALE CONTRIBUTO 
RICHIESTO

CONTRIBUTO 
SOSPESO

CONTRIBUTO AMMESSO IN 
COMPENSAZIONE

ESITO

3524 PUNTO TEAM SRL 06417401210
€ 85.449,00 € 83.327,84 POSITIVO

3533
FORTUNATO TRASPORTI 
SNC DEI F.LLI 
FORTUNATO

04589790650
€ 80.758,00 € 35.276,00 POSITIVO

3538 IL BAR SRL 06113971219
€ 11.690,00 € 0,00 RINUNCIA

3571 EURODIAL S.R.L. 07648110638
€ 10.682,00 € 6.932,70 POSITIVO

3574
GIORGIO VI GUSTI E 
TRADIZIONI SNC

03124400650
€ 5.175,00 € 5.175,00 POSITIVO

3602
TORRONE MARIA 
ROSARIA

04487161210
€ 29.472,00 € 24.248,49 POSITIVO

3633 CENTROGEST SRL 03398170658
€ 7.170,60 € 7.170,60 POSITIVO

3698
TABACCHI DREAM DI 
IOVINELLA FRANCESCO 

06961641211
€ 24.719,60 € 9.414,93 POSITIVO 

3704
PANIFICIO D.O.C. SAS DI 
FILOSA DOMENICO & C. 

03442191213
€ 1.332.058,00 € 6.873,51 POSITIVO

3736 APPROVATO GIUSEPPE 03580521213
€ 25.786,78 € 0,00

NEGATIVO PER 
VIOLAZIONE ART. 9 COMMI 4-5

3739 S.F.G. SRL 06269791213
€ 133.300,00 € 113.998,48 POSITIVO

3745 FERRARA SRL 06256641215 € 10.014,00 € 7.102,00 POSITIVO

3770
IL TRENINO DEI SOGNI DI 
BASSO ANGIOLA

BSSNGL44H62H703L
€ 13.610,36 € 0,00

NEGATIVO PER 
VIOLAZIONE ART. 9 COMMI 4-5

3792 IZZO RAFFAELE 04473530659
€ 17.679,00 € 0,00 NEGATIVO- violazione art.8 e 10

3799 INDEA SRL 02304500651 € 47.763,71 € 47.763,72 POSITIVO

3801
OPUS SOCIETA' 
COOPERATIVA

06947401219

€ 9.447,00 € 355,00

ACCOGLIMENTO PARZIALE - ART. 10 
CO. 2 L. B 
(DIMISSIONI N. 1 DIP.)

3802
MEMORIES CAFE' DI 
GUERRIERO FRANCO

02370960649
€ 13.497,00 € 9.555,50 POSITIVO

3826 S.D.I. SPA 07904570632
€ 41.991,00 € 0,00

NEGATIVO PER 
VIOLAZIONE ART. 9 COMMI 4-5

3835 SECUR.MED. S.R.L. 02676010644
€ 5.682,00 € 5.682,00 POSITIVO

3836
SAN MARCO SPORTING 
CLUB

02598091219 € 1.911,73
€ 1.911,73 POSITIVO

3839 Superpartes S.r.l. 06949011214
€ 15.891,44 € 8.654,74 POSITIVO

5



ALLEGATO A

ID
DENOMINAZIONE/RAGION

E SOCIALE
PARTITA IVA

TOTALE CONTRIBUTO 
RICHIESTO

CONTRIBUTO 
SOSPESO

CONTRIBUTO AMMESSO IN 
COMPENSAZIONE

ESITO

3883
ANTICA ARTE DEL LEGNO 
S.A.S. DI ETTORE DELLA 
ROCCA

04357990656
€ 2.028,00 € 110.903,46 € 0,00

POSITIVO CON IMPORTO SOSPESO 
PER DURC IRREGOLARE

3884
DOLCE E SALATO DI 
CALDARELLI ANIELLO

06899891219

€ 9.420,50 € 0,00

SOSPESO - DURC IRREGOLARE CON 
IMPORTO 
NON QUANTIFICATO - ACCOGLIMENTO 
PARZIALE

3887 AMERICAN BINGO SRL 03739780652
€ 47.592,00 € 38.148,00

POSITIVO

3888
GI MAX  FUEL s.a.s. DI 
VILLONE GIOVANNI & C.

05242391216
€ 16.959,00 € 9.000 € 4.282,50

POSITIVO CON IMPORTO SOSPESO 
PER DURC IRREGOLARE

3897 MARINO IMPIANTI S.R.L. 07568110634
€ 175.596,07 € 14.123,39

ACCOGLIMENTO PARZIALE - ART. 10 
CO. 2 L. B (DIMISSIONI N. 4 DIP.)

3898 COPPA CRESCENZO CPPCSC88A20F839O € 16.448,64 € 5.629,32 POSITIVO

6


